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N:o 30.

Af herr Wiesel(jren m. fl., om anslag för anskaffning af ny 
fältartillerimateriel och ammunition.

Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen under fjerde hufvud- 
titeln föreslagit Riksdagen att för anskaffning af ny fältartillerimateriel 
och ammunition bevilja 12,000,000 kronor och deraf på extra stat för 
år 1901 anvisa en sjettedel eller 2,000,000 kronor.

På sätt af det vidfogade statsrådsprotokollet öfver landtförsvars- 
ärenden inhemtas, har generalfälttygmästaren vid framläggande af plan 
för denna nyanskaffning jemväl yttrat sig beträffande den tid, som kunde 
beräknas åtgå för nybeväpningens genomförande, och dervid anfört, att 
å ena sidan borde tagas i betraktande de jemförelsevis ogynsamma 
förhållanden, som, till följd af olikheter i afseende på utrustning och 
ammunition under ombeväpningstiden, uppstode för artillerivapnet och 
på grund hvaraf denna tid borde beräknas så kort som möjligt, men 
å andra sidan, att anskaffningsperioden borde bestämmas med hänsyn 
till att — såvidt inom rimliga tidsgränser läte sig göra — den in
hemska industrien tillförsäkrades så stor del af den blifvande tillverk
ningen som möjligt; samt att med hänsyn till båda dessa förhållanden 
generalfälttygmästaren ansåge den erforderliga summan lämpligen kunna 
komma till användning, om anslagen fördelades på en period af 4 år, 
räknadt från och med 1901; och har han sålunda hemstält, att Kongl. 
Maj:t måtte föreslå Riksdagen att för anskaffning af ny fältartilleri
materiel och ammunition bevilja 12,000,000 kronor och deraf på extra 
stat för år 1901 anvisa 1 eller 3,000,000 kronor.

Departementschefen har till statsrådsprotokollet yttrat bland annat, 
att han icke kunde annat än till fullo gilla den plan till anskaffande 
af ny fältartillerimateriel, som generalfälttygmästaren framlagt, och att
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det vore önskvärdt, att anskaffningen af den nya materielen så mycket 
som möjligt påskyndades, men att det emellertid ansetts behöfligt, med 
hänsyn till andra anslagsbehof för försvarsväsendets utveckling, som i 
öfrigt måste göras gällande, att utsträcka anskaffningstiden till 6 i 
stället för 4 år.

Då på grund af hvad generalfälttygmästaren sålunda anfört i af
seende å anskaffningen af den nya fältartillerimaterielen hinder icke 
synas möta att verkställa densamma på 4 år, och då vi icke finna när
varande omständigheter vara af beskaffenhet att böra medgifva en ut
sträckning af denna för härens stridsduglighet så ytterst vigtiga om- 
beväpning på längre tid, än hvad statens tillgångar skulle kunna till
låta, hemställa vi,
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att Riksdagen må för anskaffning af ny fält
artilleri materiel och ammunition bevilja 12,000,000 
kronor och deraf på extra stat för år 1901 anvisa en 
fjerdedel eller 3,000,000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1900.

Sigfrid Wieselgren.

Th. Nyström. T. Säve. Bob. Almström.

Carl Moberg. G. T. Östberg.
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